РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красновского
 сельского поселения от 23.03.2023 № 62 «О бюджетном процессе
в Красновском сельском поселении»

            Принято
Собранием депутатов                                                                20 июня 2025 года

	23 марта 2023 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красновское сельское поселение», Собрание депутатов Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:
Статья 1

Внести в статью 44 решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 23.03.2023 № 62 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении» следующие изменение:

      1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Собрании депутатов Красновского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Красновского сельского поселения.»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk23174744]«2. Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счётную палату Тарасовского района для внешней проверки.
Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств оформляются заключениями по каждому главному администратору бюджетных средств в срок до 1 мая текущего финансового года.»;

3) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контрольно-счётная палата Тарасовского района готовит заключение на отчет об исполнении бюджета Красновского сельского поселения с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –
глава Красновского сельского поселения                                       Е.Н. Карпова

х. Верхний Митякин
20.06.2025 года
[bookmark: _GoBack]№ 136

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменени

й

в решение Собрания депутатов

Красновского

сельского поселения

от

23.03.2023

№

62

«

О бюджетном процессе

в Красновском сельском поселении

»

Принято

Собранием депутатов

20 июня

202

5

года

23 марта 2023 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь

Уставом муниципального образования «

Красновское сельское поселение

»

,

Собрание депутатов

Красновского сельского поселения

РЕШИЛО:

Статья 1

Внести

в статью 44

решени

я

Собрания депутатов

Красновского сельского

поселения

от

2

3

.

03

.202

3 № 62

«

О бюджетном процессе в

Красновском сельском

поселении»

следующ

и

е изменени

е

:

1

)

част

ь

1 изложить в следующей редакции

:

«

1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Собрании

депутатов

Красновского

сельского поселения подлежит внешней проверке, которая

включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных

администраторов

бюджетных средств

и подготовку заключ

ения на годовой отчет об исполнении

бюджета

Красновского

сельского поселения.

»;

2)

часть 2 изложить в следующей редакции:

«

2. Главные

администраторы бюджетных

средств не позднее 1 апреля

текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в

Контрольно

-

счётную палату Тарасовского района для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных

администраторов бюджетны

х

средств оформляются заключениями по каждому

главному

администратору бюджетных

средств в срок до 1 мая текущего

финансового года.

»;

3)

часть 5 изложить в следующей редакции:

  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «КРАСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ     О внесении изменени й   в решение Собрания депутатов  Красновского     сельского поселения   от  23.03.2023   №  62   « О бюджетном процессе    в Красновском сельском поселении »                  Принято    Собранием депутатов                                                                   20 июня  202 5   года

 23 марта 2023 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом муниципального образования « Красновское сельское поселение » ,   Собрание депутатов  Красновского сельского поселения     РЕШИЛО:   Статья 1     Внести  в статью 44  решени я   Собрания депутатов  Красновского сельского  поселения   от  2 3 . 03 .202 3 № 62   « О бюджетном процессе в  Красновском сельском  поселении»   следующ и е изменени е :             1 )  част ь   1 изложить в следующей редакции :   « 1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Собрании  депутатов  Красновского   сельского поселения подлежит внешней проверке, которая  включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных  администраторов   бюджетных средств   и подготовку заключ ения на годовой отчет об исполнении  бюджета  Красновского   сельского поселения. »;     2)   часть 2 изложить в следующей редакции:   « 2. Главные  администраторы бюджетных   средств не позднее 1 апреля  текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в  Контрольно - счётную палату Тарасовского района для внешней проверки.   Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных  администраторов бюджетны х   средств оформляются заключениями по каждому  главному  администратору бюджетных   средств в срок до 1 мая текущего  финансового года. »;       3)   часть 5 изложить в следующей редакции: